
 
 
 

Stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Podkowa Leśna  
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej uchwalenia przez Radę Miasta  

„Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” 
z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

  
 

Na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącego uchwalenia przez Radę Miasta: 
„Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” w dniu 21 kwietnia, 5 i 10 maja 2021 r. Komisja zapoznała się z 
treścią petycji, odbyła się szeroka dyskusja na połączonym posiedzeniu dwóch komisji KSWiP i KSS. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać petycję Partii Zielonych za zasadną co do treści petycji, 
natomiast postanowiono nie rekomendować Radzie Miasta uchwalenia dołączonego do petycji projektu 
uchwały. 

Podkowa Leśna to miasto, w którym zakorzenioną wartością jest tolerancja, a każda osoba, ma w mieście 
sprzyjające warunki do życia. Panuje atmosfera wzajemnego szacunku, empatii oraz wyrozumiałości na 
różnorodność naszych mieszkańców, co wnioskodawcy zauważyli w piśmie przewodnim petycji do propozycji 
uchwały o tytule „Deklaracja solidarności z osobami LGBT+”. 

Niejednokrotnie samorząd i mieszkańcy odpowiednio reagowali na niepokojące ataki homofobii, 
eskalacji przemocy dotyczących dzieci i kobiet i dyskryminacji osób wykluczonych społecznie, a przede 
wszystkim kontestowania praw człowieka w Polsce, w tym próby dehumanizacji osób LGBT+. Staramy się 
nie ignorować tych zjawisk, by nie stały się naszą codziennością. Nie jesteśmy również bierni. Komisja widzi 
potrzebę tworzenia programów społeczno-edukacyjnych mówiących o różnorodności w społeczeństwie, o 
równych prawach płci czy prawach dziecka, ucznia czy studenta, osób wykluczonych społecznie, dobrostanu 
osób starszych czy niepełnosprawnych.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zapoznaniu się ze złożonym przez Partię Zielonych petycją i 
projektem uchwały do Rady Miasta postanowiła nie rekomendować deklaracji w proponowanej treści. 
Komisja rekomenduje Radzie Miasta pochylenie się nad instrumentami społeczno-edukacyjnymi, by 
wzmocnić solidarność społeczną Podkowy Leśnej i zadbać o prawa grup dyskryminowanych. Tę wartość 
należy wyeksponować w formie ogólnej, autorskiej, pod tytułem „Podkowiańska Deklaracja Poszanowania 
Praw Człowieka” dotyczących wszystkich mieszkańców uwzględniającym prawa społeczności osób LGBT+. 
 
Wyniki głosowania:      (za/przeciw/wstrzymuje się/ ew. nieobecny)            

 
Małgorzata Łaskarzewska (przewodnicząca)   za    
 
Bożena Majewska       za   
 
Karolina Likhtarovich     nieobecna 
 
Wojciech Żółtowski      za 
 
Magdalena Eckhoff      za  
 
 
                                                                                                      

Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
Małgorzata Łaskarzewska 

 
 


